Договор купли-продажи квартиры

пос. Дорожный, РМЭ

                                                    «___» _______ 2020 года

ООО «Сетком», в лице конкурсного управляющего Байдураевой Татьяны Владимировны, действующей на основании  решения Арбитражного суда Республики Марий Эл от 06.06.2017 г. по делу № А38-243/2017 (резолютивная часть), именуемый в дальнейшем "Продавец", и

_______________ (паспорт ______________), именуемый  в  дальнейшем  “Покупатель”, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.
    1.1. Продавец  продает в  собственность Покупателя, а Покупатель  принимает квартиру и обязуется уплатить за неё покупную   цену   в   порядке, предусмотренном условиями настоящего Договора.

 1.2. Покупатель является победителям торгов  по продаже имущества, указанного в п.1.3. настоящего Договора, проведенных посредством публичного предложения, что подтверждается протоколом об определении победителя торгов от _________ г.

     1.3. Предметом договора является следующий объект недвижимого имущества: Квартира, назначение: жилое, общая площадь ____ кв. м., расположенная по адресу: РМЭ, р-он Медведевский, п. Дорожный, ул. Дорожная, д.6, кв. _____; кадастровый № ___________.

Квартира принадлежит Продавцу на праве собственности на основании решения Медведевского районного суда Республики Марий Эл от 14.12.2018 г. по делу № 2-6/2018, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 26.12.2019 г. сделана запись о государственной регистрации № _______.

1.4. Покупатель ознакомлен с техническим состоянием квартиры, претензий по качеству квартиры не имеет.

2. Права и обязанности сторон.

2.1. Продавец обязуется передать Покупателю квартиру по акту приема-передачи после полной оплаты квартиры.

     2.2. Покупатель обязуется принять квартиру и  уплатить  покупную цену в размере ________ (_____________) рублей.

2.3. Покупатель обязуется за свой счет осуществить все необходимые действия для государственной регистрации перехода права собственности на имущество.
3. Передача квартиры.
     3.1. Акт приема-передачи квартиры подписывается  представителями Сторон в 3 экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон и один экземпляр для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РМЭ.
4. Цена Договора и порядок оплаты.
     4.1. Стоимость квартиры составляет ______ (_________) руб. и определена на основании протокола о результатах проведения торгов. Оплата производится путем  внесения  денежных  средств  на  счет Продавца.

Задаток, уплаченный покупателями в размере ______ (_________) рублей зачитывается в счет стоимости квартиры. С учетом оплаченного задатка, Покупателю необходимо внести на счет Продавца _________ (__________) руб.

     4.2. Покупатели производят оплату за квартиру не позднее 30 (тридцати) дней со дня подписания настоящего договора.

4.3. Днем исполнения Покупателем обязательств, указанных в п. 4.2 считается день зачисления денежных средств на счет Продавца.

5. Переход права собственности.
     5.1. Право собственности на квартиру переходит  от  Продавца  к Покупателю с момента выполнения всех условий и обязательств настоящего договора и государственной регистрации перехода права на объект недвижимости.
6. Ответственность сторон и форс-мажор

6.1. Любая из сторон настоящего договора, не исполнившая обязательства по договору или исполнившая их ненадлежащим образом, несет ответственность за упомянутое при наличии вины (умысла или неосторожности).

6.2. Учитывая специфику конкурсного производства, в случае неисполнения Покупателем своих обязательств, изложенных в п.4.2 тридцатидневный срок, Продавец в одностороннем порядке вправе расторгнуть настоящий договор, при этом сумма задатка, уплаченная покупателем, не возвращается. Сумма задатка засчитывается в качестве отступного за ненадлежащее исполнение обязательств по данному договору в соответствии со ст. 409 ГК РФ. Договор купли-продажи считается расторгнутым по истечении трех дней после отправки уведомления о расторжении договора в одностороннем порядке.
7. Действие договора.

7.1. Настоящий договор вступает в действие со дня его подписания уполномоченными представителями обеих сторон и действует до выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

7.2. Отношения между сторонами прекращаются при выполнении ими всех своих обязательств по нему. Прекращение действия настоящего договора влечет за собой прекращение обязательств сторон по нему, но не освобождает стороны от ответственности за нарушения, если таковые имели место при заключении или исполнении настоящего договора.

8. Прочие условия.
8.1. Риск случайной гибели или повреждения имущества переходит к покупателю с момента подписания акта приема-передачи имущества.

8.2. Содержание ст.ст. 288, 290 Гражданского кодекса Российской Федерации сторонам разъяснены и понятны.

8.3. Все споры, возникающие в связи с настоящим договором и из него, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Чувашской Республики либо в Ленинском районном суде г. Чебоксары ЧР.

8.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны сторонами.

8.3. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящего договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию сторон договора, имея в виду необходимость защиты их охраняемых законом прав и интересов, стороны настоящего договора будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства Российской Федерации.

8.4. Настоящий договор составлен в 3-х идентичных экземплярах, по одному для каждой из сторон и для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республики. Все экземпляры настоящего договора имеют одинаковую юридическую силу.
Юридические адреса и реквизиты сторон.

	Продавец
	Покупатель

	ООО «Сетком»

Адрес для корреспонденции: 428000, г.Чебоксары, Главпочтамт, а/я 15,

ИНН 1215171671, ОГРН 1131215002940

р/с № 40702810011000001805 в ЧУВАШСКИЙ РФ АО "РОССЕЛЬХОЗБАНК" Г. ЧЕБОКСАРЫ,  кор.счет 30101810600000000752,  БИК 049706752.
_____________________/Байдураева Т.В./
	_________________________________
_________________________________

_________________________________

__________________________________

__________________________________

Продавец ___________________                                                    Покупатель ____________________